
ΘΕΜΑ : Ορισμός ως Διατάκτη του Αντιδημάρχου κ.Τρούπη Χρήστου του Στεργίου  

Απόφαση  02 /2013
Ο Δήμαρχος   του Δήμου Βισαλτίας ν. Σερρών

Δημήτριος Καλαϊτζής
αφού έλαβε υπόψη 
1. Τα άρθρα 59 και 282 παρ 16 του Ν.3852/10 
2. Τα άρθρα 21 και 22α του Ν. 2362/95
3. Το ΠΔ 113/2010
4. Την  με  αριθ.  01/2013  απόφαση  μας  ,  περί  «  Ορισμού  Αντιδημάρχων  &  

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του σύμφωνα με το άρθρο 59 του Ν.3852/10.
5. Το  γεγονός  ότι  ο  Δήμαρχος  σύμφωνα  με  πάγια  νομολογία  του  Ελεγκτικού 

Συνεδρίου,  εφόσον  ενεργεί  πράξεις  διαχείρισης  των  λογαριασμών  του  Δήμου 
έχει  την  ιδιότητα  του  υπολόγου  και  σύμφωνα  με  το  άρθρο  20  παρ.  2  του  Ν.  
3871/2010 τα  καθήκοντα του  διατάκτη είναι  ασυμβίβαστα με  τα  καθήκοντα του  
υπολόγου

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
1. Ορίζει  τον  Αντιδήμαρχο Διοικητικών  και  Οικονομικών Υπηρεσιών,  κ.   Τρούπη 

Χρήστο του Στεργίου ,  Διατάκτη , σύμφωνα με το άρθρο 20 του Ν. 3871/2010, 
για  την  ανάληψη  υποχρέωσης,  με  την  οποία  δεσμεύεται  η  αναγκαία  πίστωση 
πριν  από  κάθε  ενέργεια  για  την  εκτέλεση  οποιασδήποτε  δαπάνης  του  Δήμου 
( άρθρ. 21 του ίδιου νόμου ).

2. Στην  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος  του   Αντιδημάρχου  τις  αρμοδιότητες  
ασκεί ο Δήμαρχος.

3. Η  παρούσα  απόφαση  να  δημοσιευτεί  σε  μία  τουλάχιστον  εβδομαδιαία 
εφημερίδα της Νιγρίτας  και να αναρτηθεί στο Δικτυακό τόπο ειδικού σκοπού του 
Δήμου (Πρόγραμμα «Διαύγεια») στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δήμου.

4. Ακόμη  η  παρούσα  απόφαση  να  κοινοποιηθεί ,  στο  Τμήμα  Διοικητικού-
Οικονομικού  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  Θράκης ,  στην 
Οικονομική Υπηρεσία, στους Αντιδημάρχους και στον κ. Πρόεδρο του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βισαλτίας

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ
Γραφείο Δημάρχου

Νιγρίτα  02/01/2013
Αριθ.  Πρωτοκόλλου:39

1


